ПРОТОКОЛ № 7
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения
договора купли-продажи земельного участка

г. Козьмодемьянск                                                                                                          25 мая 2020 г.

1.Организатор аукциона: Администрация Горномарийского муниципального района.
Присутствовали комиссия (утверждена постановлением администрации Горномарийского муниципального района от 21 февраля 2020 г. №80 в составе:

	Арганякова Н.Н..
	-
	глава администрации Горномарийского муниципального района, председатель комиссии;

	Ашпатров Н.Н.

	заместитель главы администрации по экономическому развитию территорий, руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсами, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Ванюков А.Л.
	-
	Руководитель отдела по правовым вопросам и организационной работе администрации Горномарийского муниципального района;

	Тимокова Е.С.
	-
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Горномарийского муниципального района.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 25 мая 2020 г. с 14 часов 00 минут до 14 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, д. 14, каб. 417.
Информационное сообщение (извещение) о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка было опубликовано в газете «Край Горномарийский» от 24.04.2020 г. № 16 (10688) и размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет портале Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru, в разделе Местное самоуправление подразделе Аукционы, торги, аренда - 24.04.2020 г., на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru 24.04.2020 г.
3. Сведения о предмете аукциона, права на которое передаются по договору:

	№ лота
	Наименование имущества
	Месторасположение имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Начальная цена предмета аукциона (без учета НДС), в руб.
	Размер задатка (без учета НДС), в руб.
	Шаг аукциона без учета НДС), в руб.
	Разрешенное использование земельного участка

	Продавец –Администрация Горномарийского муниципального района

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 12:02:0150104:650
	Республика Марий Эл, р-н Горномарийский
	2500
	52500
	10500
	1575
	пчеловодство

4. В день определения участников торгов, установленный в извещении о проведении торгов, Комиссия установила факт поступления от претендентов заявок на участие в аукционе.
Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
Лот №1
Заявка № 1 – зарегистрирована «22» мая 2020 г. за № 1 в 15 час. 40 мин., претендент – Апасейкин Вениамин Николаевич, адрес (место регистрации): Россия, Республика Марий Эл, Горномарийский район, с. Пайгусово, ул. Новая, дом 88/1.
Задаток для участия в аукционе внесен 22.05.2020 г., платежное поручение № 870113., в сумме 10500 руб. (десять тысяч пятьсот рублей 00 копеек).
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что указанные заявки соответствуют всем требованиям указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, и что заявки с необходимыми документами и задатки поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия решила признать участниками аукциона следующих претендентов:
Лот №1
Апасейкин Вениамин Николаевич (участник №1).
6. Настоящий протокол составлен в одном экземпляре и подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (29.05.2020 г.). Настоящий протокол разместить на официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.